27.12.2022, 08:05 Постановление администрации города Белгорода от 14.12.2022 N 245 "О внесении изменений в п... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=6C1A7E0E3FF17129B56433DEBB393B85&SORTTYPE=2&BASENODE=23956-8&… 1/1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2022 г. N 245

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА БЕЛГОРОДА ОТ 17 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА N 101

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях", законом Белгородской области от 8 мая 2020 года N 466
"Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения в
Белгородской области" постановляю:

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 17 апреля 2013 года N 101
"Об отнесении земельного участка по пр. Б.Хмельницкого, городской парк Памяти, к землям
особо охраняемых территорий" (в редакции постановления администрации города Белгорода от
1 декабря 2022 года N 226) изменения следующего содержания:

2. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:

"3.1. Отнести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, к
категории особо охраняемых природных территорий местного значения - туристско-
рекреационные местности.

3.2. В границах создаваемой особо охраняемой природной территории выделяются
следующие функциональные зоны: рекреационная зона, зона музейной деятельности, зона
развития физической культуры и спорта, зона охраны историко-культурных комплексов и
объектов.".

3. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.)
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Наш Белгород", сетевом
издании "Газета "Наш Белгород" (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации города - главного ландшафтного архитектора Семенкову Е.В. и руководителя
комитета имущественных и земельных отношений администрации города Белгорода Пасику К.А.

Первый заместитель главы
администрации города

В.В.ДЕМИДОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=416266&date=27.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=73238&date=27.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=32548&date=27.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=32548&dst=100007&field=134&date=27.12.2022